

Y. Stroiński
2 m 80 . 9. 9. 55

Wiadomości sportowe



Wprawdzie wiosenna runda rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo pierwszej ligi rozpoczyna się za tydzień, ale kibice i sympatycy tej dyscypliny sportowej już obecnie przeżywają emocje, obserwując towarzyskie pojedynki swoich zespołów. Ostatni przed ligowym startem mecz towarzyski ~~z~~ rozegrali w sobotę piłkarze Zawiszy. Przeciwnikiem bydgoszczan był pierwszoligowy zespół gdyńskiej Arki. Mecz rozegrany został w bardzo trudnych warunkach, na płycie pełnej ~~kakuz~~ kałuż, pod którymi znajdował się lód. Obie drużyny wystąpiły na bydgoskim stadionie w swoich aktualnie najsilniejszych składach. Mecz choć nie stał na zbyt wysokim poziomie miał dość interesujący przebieg. Wygrali piłkarze Arki z Gdyni 1:0, zdobywając bramkę w 50 minucie ~~po~~ ^{spotkaniu} pojedynku ze strzału obrońcy Musiała.

W pierwszej połowie pojedynku więcej okazji do uzyskania bramek ~~posiadali~~ ^{mieli} gospodarze, ale bydgoscy napastnicy nie potrafili ~~okazji tych~~ ^{ich} wykorzystać. Jedyną bramkę zdobyli piłkarze z Gdyni po błędzie obrońców. Był to dla obu zespołów ostatni sprawdzian formy przed rozgrywkami ligowymi. Zawiszanie mimo przegranej zaprezentowali się nieźle. W przyszłą niedzielę piłkarze Zawiszy spotkają się w Poznaniu z jedenastką Lecha w meczu o mistrzowskie punkty.

x x x

Z udziałem ponad 120 zawodniczek i zawodników rozpoczął się w sobotę w Bydgoszczy na basenie Astorii międzynarodowy mityng pływacki o puchar prezydenta miasta. W zawodach uczestniczą pływacy Finlandii, Jugosławii, NRD i Węgier. Na starcie stanęła też cała ~~krajowa~~ krajowa czołówka. W pierwszym dniu ~~z~~ imprezy ~~ustanowione~~ zostały trzy nowe rekordy Polski. W wyścigu kobiet na dystansie 200 metrów stylem motylkowym Małgorzata Różycka/Jordan Kraków/uzyskała czas ^{2.16,22 min.} ~~2.16,22 min.~~ Dwa rekordy ustanowione zostały w wyścigu kobiet na dystansie 400 metrów stylem dowolnym. Dorota Brzozowska

/Stal Szczecin/ przepłynęła ten dystans w czasie 4.20,15 ^{min} ^{sek} min. ustanawiając rekord Polski seniorek, a ~~Buz~~ Bogusława Goliszewska/Stal Szczecin/ rezultatem 4.25,61 ^{min} ^{sek} min. ustanowiła rekord Polski 14-latek.

Pierwsze miejsca w rozegranych w sobotę konkurencjach wywalczyli:

100 metrów stylem dowolnym kobiet-~~Annix~~ Stille/Magdeburg/-59,53 sek.

200 metrów stylem motylkowym kobiet-Różycka/Jordan Kraków/-2.16,22, ^{min} ^{sek}

400 metrów stylem dowolnym kobiet-Brzozowska/Stal Szczecin/-4.20,15 ^{min} ^{sek}

100 metrów stylem grzbietowym kobiet-~~Stille~~ Stille/Magdeburg/-1.06,19 ^{min} ^{sek}

200 metrów stylem klasycznym kobiet-Bartosiewicz/AZS Gdańsk/-
2.34,80, ^{min} ^{sek} 200 metrów stylem dowolnym mężczyzn-Broda/Trójka Łódź/-
1.55,86, ^{min} ^{sek} 100 metrów stylem motylkowym mężczyzn-~~Zychowicz~~ Zychowicz
/Stal Mielec/-56,99, ^{min} ^{sek} 200 metrów stylem grzbietowym mężczyzn-Janusz-
kiewicz/Astoria/-2.05,54 ^{min} ^{sek} i 100 metrów stylem klasycznym mężczyzn-
Janas/Polonia Warszawa/-1.07,29. ^{min} ^{sek}

x x x

Hokeiści Budowlanego Klubu Sportowego spotkali się wczoraj w ~~kojnym~~ meczu o mistrzostwo drugiej ligi z rywalem zza między, toruńskim Pomorzaniem. Jak zwykle w derbach gra nie stała na zbyt wysokim poziomie, ale pojedynek miał interesujący i zacięty przebieg. Po wyrównanej grze w pierwszej tercji meczu, w dwóch następnych prowadzący w tabeli mistrzowskiej BKS ~~by~~ uzyskał dość znaczną przewagę ^{licznie} uwidaczniając to w ~~ilości~~ strzelonych bramek.

Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem drużyny bydgoskiej 7:3, a w tercjach 1:1, 3:1 i 3:1. Dla zwycięskiego zespołu Zabrocki uzyskał 3 bramki, a Niedzielski, ~~Musiał~~ Musiał, Gawara i Tomaszewski po jednej. Dla drużyny toruńskiej bramki padły ze strzałów Lisewskiego, Borowicza i Krawca.

x x x

W hali ośrodka sportowego Zawiszy rozgrywany jest wojewódzki turniej tenisa stołowego o puchar Zarządu Głównego ZSMP. W finałowej imprezie uczestniczy 245 zawodniczek i zawodników, którzy

awansowali do finału po eliminacjach strefowych i rejonowych. Począwszy od szczebla podstawowego w tegorocznym turnieju startowało w województwie bydgoskim ponad 20 tysięcy osób. Do finałowych rozgrywek najwięcej swoich reprezentantów wprowadziły małe ośrodki województwa bydgoskiego. Dziś rozegrane zostaną pojedynki finałowe we wszystkich grupach wiekowych.

x x x

Mistrzowski mecz rozegrały wczoraj we własnej hali siatkarki toruńskich Budowlanych i Włocławii. Torunianki spotkały się z Gedanią/Gdańsk/ i doznały dość nieoczekiwanej porażki. Zespół Budowlanych przegrał z Gedanią 1:3 w setach 10:15, 14:16, 15:8 i 13:15. Mecz miał interesujący i zacięty przebieg. Bardziej spokojnie grające ~~gdąnszczanki~~ gdańszczanki odniosły zasłużone zwycięstwo.

~~Wczoraj~~ Punkt stracili na własnym boisku siatkarze Włocławii. W sobotę włocławianie przegrali z zespołem Gwardii ze Szczytna 1:3 w setach 14:16, 10:15, 15:7, 5:15.

x x x

W Bydgoszczy na strzelnicy Zawlszy rozegrane zostały zawody strzeleckie dla pracowników bydgoskich spółdzielni pracy, zorganizowane przez sekcję sportów masowych Astorii. W zawodach startowało 79 osób. Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Iwona Kaczmarek /Insbud/ przed Hanną Zalewską/Zenit/ i Barbarą Przybyłowską/~~Zenit~~ Zenit/. Wszystkie uzyskały po 87 pkt. Wśród mężczyzn zwyciężył Stanisław Zamiatowski/Tryb/ uzyskując 95 pkt.